

Protokół Nr 23/1/09

Z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 23 stycznia 2009 roku. I część posiedzenia odbyła się w HSW- Zakład Zespołów Napędowych Sp. z o.o. Stalowa Wola ul. Grabskiego 23.

II posiedzenia odbyła się w budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15.

I część posiedzenia rozpoczęto w HSW – Zakładzie Zespołów Napędowych Sp. z o.o. w Stalowej Woli o godz. 12⁰⁰ a zakończono o godz. 14³⁰.

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku HSW- Zakładzie Zespołów Napędowych Sp.z o.o. w Stalowej Woli przy ul. Grabskiego 23.

Prezes Zarządu Pan Cezary Kubicki przedstawił informację odnośnie działalności i perspektyw rozwoju zakładu.

Wyjaśnił, że HSW- ZZN Sp. z o.o. od 1998 roku posiada System Zarządzania Jakością certyfikowany przez firmę Lloyd's. Zakład konsekwentnie realizuje wymagania systemu jakości opartego na normach ISO 9001.2000.

HSW- ZZN Sp. z o.o. jest krajowym liderem w branży zespołów napędowych mających zastosowanie w maszynach budowlanych i zamierza zostać znaczącym dostawcą dla przemysłu motoryzacyjnego, kolejnictwa, maszyn rolniczych oraz na potrzeby obronności i bezpieczeństwa kraju. Oferta zakładu zawiera: skrzynie biegów do ciągników gąsienicowych, skrzynie biegów do ładowarek kołowych, zespoły napędu jazdy kombajnów zbożowych, zespoły i elementy uzębione do ciągników rolniczych, elementy uzębione dla motoryzacji i kolejnictwa, mechanizmy skrzętu i dwubiegowe, przekładnie boczne, mosty napędowe, przekładnie łukowe Gleasona, koła zębate i elementy uzębione, wałki wielowypustowe.

Zakład świadczy usługi w zakresie: remontów kapitalnych zespołów napędowych własnej produkcji, ostrzenia narzędzi, usług elektronicznych oraz spawania w próżni wiązką elektronów.

Pan Prezes przedstawił również strukturę kapitałową, i strukturę organizacyjną zakładu oraz poinformował, że na zakładzie zatrudnionych jest 880 osób.

Następnym tematem były inwestycje przewidziane na 2009 rok tj.:

1. 5-letni kontrakt z HSW S.A. na dostawę zespołów napędowych do maszyn budowlanych.
2. Wieloletni kontrakt z GW na dostawę kół zębatach i wałków do lokomotyw i pojazdów OHV.
3. 3-letni kontrakt SDFG (2007-2009) na dostawę zespołów napędowych.
4. 3-letni kontrakt na produkcję 135 zespołów napędowych.

Radny Jacek Koralewski zapytał o sytuację finansową i rentowność zakładu.

Pomimo to ZZN jest w trudnej sytuacji finansowej i posiada zadłużenia. Następnie Prezes Zarządu Cezary Kubicki zwrócił się do członków Komisji, aby wystąpili z apelem w sprawie przeciwdziałania drastycznym podwyżkom cen energii elektrycznej dla podmiotów gospodarczych. Poprosił aby radni zaapelowali do Ministra Gospodarki i parlamentarzystów o „zachowanie rozsądku odnośnie cen energii elektrycznej”.

W dalszej części spotkania Pan inż. Książek – kierownik Wydziału F22 zaprosił radnych na wizję lokalną Zakładu.

II część posiedzenia Komisji rozpoczęto w budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli o godz. 15⁰⁰ a zakończono o godz. 16⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Jacek Koralewski przedstawił porządek obrad.

Proponowany porządek obrad Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2009 rok.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2008 rok.
5. Opiniowanie materiałów na XXXI Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego przywitał zebranych radnych, zaproszonych gości. Stwierdził prawomocność posiedzenia w oparciu o listę obecności, która została załączona do protokołu. W obradach wzięło udział 8 radnych. Radni: Ryszard Andres, Robert Fila, Danuta Podgórska, Maria Ragan byli nieobecni.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Zaproponowany porządek obrad **przyjęto** jednogłośnie.

Ad.3.

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2009 rok.

Plan pracy na 2009 rok, Komisja przyjęła bez uwag (za było 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

Plan pracy Komisji na 2009 rok, w załączeniu.

Ad.4.

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2008 rok.

Sprawozdanie z działalności za 2008 rok, Komisja przyjęła bez uwag (za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

Sprawozdanie z działalności za 2008 rok, w załączeniu.

Ad.5.

Opiniowanie materiałów na XXXI Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego

1. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku.

Powyższe sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Za przyjęciem sprawozdania było 7 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, głosów przeciwnych nie było.

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2008 r.

Radni nie omawiali ani nie analizowali sprawozdania na posiedzeniu Komisji, ponieważ było ono przesłane pocztą elektroniczną i nie wszyscy radni zapoznali się z jego treścią. Tylko jeden z radnych Bronisław Tofil zapoznał się wcześniej ze sprawozdaniem.

W związku z powyższym, sprawozdanie nie było przyjmowane przez członków Komisji.

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2008 r.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Z przyjęciem sprawozdania było 6 radnych, 1 radny był przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

4. Zatwierdzenie planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2009 r.

Radny Wojciech Korkowski zgłosił poprawkę do projektu planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok, następującej treści:

wpisanie w miesiącu lutym w miejsce punktu „Informacja na temat sytuacji w służbie zdrowia oraz realizacja opieki medycznej w powiecie stalowowolskim” - „Informacja na temat służby zdrowia oraz realizacja opieki medycznej w jednostkach dla których organem założycielskim jest powiat stalowowolski”.

Za przyjęciem poprawki radnego Wojciecha Korkowskiego głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Innych uwag i wniosków nie zgłoszono.

Plan pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego z przyjętą poprawką przyjęto jednogłośnie.

Za przyjęciem planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok, głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli, Komisja zaopiniowała pozytywnie – za było 5 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 2 radnych było przeciw.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu stalowowolskiego na 2009 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu stalowowolskiego na 2009 rok, Komisja zaopiniowała pozytywnie – za było 6 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie było.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 2a.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 2a, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa użytkowania wieczystego części działki Nr 698/9 przez Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach wyjaśniła, że w projekcie uchwały chodzi o zbycie części działki przyległej do Zakładu Pogrzebowego „Pro Morte”, na rzecz tego zakładu. Dodała, że Zakład „Pro Morte” już teraz korzysta z tej działki. W przypadku podziału, a następnie zbycia prawa użytkowania wieczystego, pobieranego przez Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy, Powiat Stalowowolski będzie pobierał opłaty od Zakładu Pogrzebowego z tytułu użytkowania wieczystego.

Zaznaczyła, że teren ten byłby przeznaczony pod parking dla samochodów rodzin zmarłych.

Radny Wojciech Korkowski zaproponował aby ten teren działki tylko użyczyć, z obawy o późniejsze wykorzystanie jej przez Zakład „Pro Morte” na inne cele.

Radny zapytał jakie są warunki zabudowy tego terenu?

Radny Andrzej Karaś wyjaśnił, że nie można ograniczyć prawa przekazania gruntów poza prawem miejscowym.

Radny zaznaczył, że w interesie Powiatu leży czerpanie środków finansowych z wieczystego użytkowania terenu.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach zadeklarowała, że sprawdzi co przewiduje Miejskowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego na tym terenie, i informację taką przedstawi na najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Innych uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa użytkowania wieczystego części działki Nr 698/9 przez Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy w Stalowej Woli, Komisja zaopiniowała pozytywnie – za było 6 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie było.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji przyjęto. (za głosowało 7 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, głosów przeciwnych nie było).

Ad.7.

Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad.8.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jacek Koralewski zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów
I Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski

